§. 101. Quod *GALENVS, VESALIVS,* & ceteri, habuere pro superiore parte uel insertione recti abdominis (§. 5.) in simiis, canibus, aliisque; id detexi uerum esse musculum, oriundum carneum, a costa prima, qui, postea tendinescens, inseratur ossi pectoris, sub recti tendine, fibris horum sese decussantibus. *Hunc uoco MVSCVLVM, IN SVMMO THORACE SITVM.*

§. 102. *SVBCLAVIVS.*

I. O.

(b) Tuimque ceruix per alios musculos firmata sit, necesse est: collum potius uarie flectunt: id enim primis duabus costis longe mobilius est.

I. Oritur (1) tendineus, a *clavicula* ( $\alpha$ ), *Origo*:  
praeceps ad eius connexionem cum *scapulae* *EVST.*  
*processu coracoide*, inter duo ligamenta, ab T. 32. &  
illo processu ad *claviculam* euntia, medius: 35.  
(2) a radice dicti *processus* ( $\beta$ ), firmissime ad-  
haerens ligamento, inter hunc *claviculamque*,  
medio. Tum illico fit carneus, adhaerescit-  
que toti inferiori parti *claviculae*, ad cuius  
extremitatem declinat oblique, fitque tendineus

II. Inseritur in superiorem partem primae *Insertio*:  
*costae*, prope ligamentum, illi connectens *EVST.*  
*claviculam*. l: c:

III. Eleuat costam primam. (b) *Ajus.*

*Hunc canis non habet.*

### §. 103. INTERCOSTALES.

I. Oriuntur a margine inferiore cuiusuis *costae superioris*: (c) *Origo*:  
*EVST.*

II. Inseruntur margini superiori cuiusuis *costae inferioris*. T. 24. 33. *Insertio*:  
*EVST.*

Hoc est; EXTERNI procedunt oblique, l: c:  
a parte postica antrorum: INTERNI a par-  
te anteriore posteriora versus; ut ita horum  
fibrae se mutuo intersecant, litterae X in-  
star. (d)

III.

(a) ALBIN. §. 264.

(b) ALBIN. §. 260. 2.

(c) Illa uero *clavicula* longe fixior; cur ergo non  
hanc potius paullulum deprimet? Falso ergo ille mus-  
culus quibusdam & habetur, & dicitur, *intercostalis*  
*primus*. Si uero *costae* illi ab actione eius aliquis u-  
sus, illam sene figet in profunda inspiratione. Sed &  
efficit idem, ne connexa illi *omoplata* cum *brachio*  
nimis retrorsum agatur. Hoc enim contingit illico,  
musculo illo dissecto. Vid. in primis SPIGEL. L. IIII,  
C. IX.

(d) Et aliquando ab ipso *costae* latere.

(e) *Externi* non pertingunt ad *es pectoris* usque: ibi  
ergo soli *interni* conspicuntur. V. *EVST.* l: c:

1209

*Ajto.*

III. Hi omnes ampliant thoracis caudum. (e)

§. 104. TRIANGULARIS.

*Origo.*1. Oritur carneus, ad pauculum tendineus, a tota longitudine *cartilaginis ensiformis*, lateraliter: ut & a margine inferioris partis ossis pectoris: unde fibrae eius adscendunt oblique sursum atque extrorsum.*Insertio.*